
PRÉFÈTE

DE LA CORRÈZE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°19-2022-039

PUBLIÉ LE 13 MAI 2022



Sommaire

Agence Régionale de Santé /

19-2022-03-17-00005 -  Arrêté portant modification de l'arrêté n° 2020/35

du 18 septembre 2020 fixant la composition nominative du Conseil de

Surveillance du Centre Hospitalier de TULLE (1 page) Page 5

19-2022-04-27-00004 - Arrêté modifiant la désignation des représentants

des usagers au sein de la commission des usagers du Centre Hospitalier de

Proximité de Bort les Orgues (2 pages) Page 7

19-2022-04-21-00002 - Arrêté modifiant la garde ambulancière pour le

secteur 7 dans le département de la Corrèze du mois de mai et de juin

2022 (2 pages) Page 10

19-2022-03-17-00004 - Arrêté modifiant la Garde ambulancière pour le

secteur 8 dans le département de la Corrèze du mois d'avril 2022  (2 pages) Page 13

19-2022-04-22-00004 - Arrêté modifiant la garde ambulancière pour le

secteur 8 dans le département de la Corrèze du mopis de mai 2022 (2

pages) Page 16

19-2022-04-07-00005 - Arrêté portant modification de l'agrément de

l'entreprise de transports sanitaires  HAUTE CORREZE AMBULANCES 24 les

champs de Brach 19800 EYREIN (2 pages) Page 19

19-2022-04-27-00003 - Arrêté portant modification des représentants des

usagers au sein de la commission des usagers du Centre Hospitalier d'

USSSEL (2 pages) Page 22

19-2022-04-27-00005 - Arrêté portant modification du siége social des

entreprises de transports sanitaires Francois Blanchard Ambulance (2

pages) Page 25

19-2022-04-07-00004 - Arrêté portant retrait d'agrément de l'entreprise de

transports sanitaires LES ETOILES BLEUES 33 Avenue de Ventadour 19300

EGLETONS (1 page) Page 28

Direction Départementale de l' Emploi, du Travail ,des Solidarités et de la

Protection des Populations /

19-2022-03-28-00007 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services

à la personne enregistré sous le N° SAP482770146 (2 pages) Page 30

19-2022-03-28-00009 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services

à la personne enregistré sous le N° SAP519870265 (2 pages) Page 33

19-2022-03-28-00008 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services

à la personne enregistré sous le N° SAP907923163 (2 pages) Page 36

19-2022-05-06-00004 - Récépissé modificatif de déclaration d'un organisme

de services à la personne enregistré sous le N° SAP898736988 (2 pages) Page 39

2



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des

populations / SPAE / SPAE

19-2022-05-12-00003 - ARRETE PREFECTORAL DETERMINANT DES ZONES

DE PROTECTION ET DE SURVEILLANCE SUITE AUX DECLARATIONS

D'INFECTION D'INFLUENZA AVIAIRE HAUTEMENT PATHOGENE SUR DES

ELEVAGES DU LOT, DE LA DORDOGNE ET DE LA CORREZE (10 pages) Page 42

Direction départementale des territoires / Service de l�Environnement /

19-2022-05-11-00004 - Arrêté préfectoral instaurant une période

complémentaire d'ouverture de la vénerie sous-terre de l'espèce blaireau.

(2 pages) Page 53

Direction départementale des territoires /Service Habitat et Territoires

Durables/Mission éducation et sécurité routières   /

19-2022-05-04-00001 - Arrêté portant réglementation sur la mise en �uvre

de restrictions de circulation relative à l'exploitation de l'autoroute A89

(section Brive-Thenon)

Travaux d'entretien de la signalisation horizontale

(3 pages) Page 56

Préfecture / Cabinet du Préfet / Service des sécurités / Bureau interministériel

de défense et de protection civiles /

19-2022-04-27-00007 - Arrêté portant nomination à un jury de secourisme

PAEFPS le 14 mai 2022 sur le département  organisé par l'ADPC de la

Corrèze (2 pages) Page 60

Préfecture / Cabinet du Préfet / Service des sécurités / Bureau interministériel

de défense et de protection civiles / Préfecture / Cabinet du Préfet / Service

des sécurités / Bureau interministériel de défense et de protection civiles

19-2022-05-09-00001 - Arrêté Portant approbation du Plan Particulier

d�Intervention de BUTAGAZ de Brive-la-Gaillarde

 (2 pages) Page 63

Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des

collectivités locales / Bureau de la réglementation et des élections /

19-2022-04-27-00006 - Arrêté portant modification de la commission

départementale de conciliation en matière de baux d'immeubles ou de

locaux à usage commercial, industriel ou artisanal  (2 pages) Page 66

Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des

collectivtés locales / Bureau de la réglementation et des élections /

19-2022-05-11-00003 - Arrêté instituant la commission de contrôle des

opérations de vote de la ville de Brive-la-Gaillarde pour les élections

législatives des 12 et 19 juin 2022 (2 pages) Page 69

19-2022-05-10-00002 - Arrêté instituant la commission de propagande pour

les élections législatives des 12 et 19 juin 2022 (2 pages) Page 72

19-2022-05-10-00003 - Arrêté instituant une commission de recensement

des votes pour les élections législatives des 12 et 19 juin 2022 (2 pages) Page 75

3



19-2022-05-12-00001 - Arrêté modifiant le lieu d'implantation du bureau de

vote de Palazinges pour le 1er tour des élections législatives (1 page) Page 78

19-2022-05-12-00002 - Arrêté modifiant le lieu d'implantation du bureau de

vote de Saint Bonnet Elvert pour les 2 tours des élections législatives (1

page) Page 80

19-2022-05-10-00004 - Arrêté portant délégation de signature temporaire

en matière électorale à divers personnels de la préfecture (2 pages) Page 82

Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de

l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative interministèrielle

/

19-2022-05-11-00001 - Arrêté de suppléance (1 page) Page 85

19-2022-05-11-00002 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à

la directrice de cabinet de la préfète de la Corrèze et aux personnels du

cabinet (4 pages) Page 87

Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de

l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative interministèrielle

/ Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de

l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative interministèrielle

19-2022-05-02-00002 - Arrêté autorisant le transfert a la commune de

Sarroux-Saint-Julien de la totalité des biens, droits et obligations

appartenant a la section de Paillers (2 pages) Page 92

4



Agence Régionale de Santé

19-2022-03-17-00005

 Arrêté portant modification de l'arrêté n°

2020/35 du 18 septembre 2020 fixant la

composition nominative du Conseil de

Surveillance du Centre Hospitalier de TULLE

Agence Régionale de Santé - 19-2022-03-17-00005 -  Arrêté portant modification de l'arrêté n° 2020/35 du 18 septembre 2020 fixant la

composition nominative du Conseil de Surveillance du Centre Hospitalier de TULLE 5



Agence Régionale de Santé - 19-2022-03-17-00005 -  Arrêté portant modification de l'arrêté n° 2020/35 du 18 septembre 2020 fixant la

composition nominative du Conseil de Surveillance du Centre Hospitalier de TULLE 6



Agence Régionale de Santé

19-2022-04-27-00004

Arrêté modifiant la désignation des

représentants des usagers au sein de la

commission des usagers du Centre Hospitalier

de Proximité de Bort les Orgues

Agence Régionale de Santé - 19-2022-04-27-00004 - Arrêté modifiant la désignation des représentants des usagers au sein de la

commission des usagers du Centre Hospitalier de Proximité de Bort les Orgues 7



Agence Régionale de Santé - 19-2022-04-27-00004 - Arrêté modifiant la désignation des représentants des usagers au sein de la

commission des usagers du Centre Hospitalier de Proximité de Bort les Orgues 8



Agence Régionale de Santé - 19-2022-04-27-00004 - Arrêté modifiant la désignation des représentants des usagers au sein de la

commission des usagers du Centre Hospitalier de Proximité de Bort les Orgues 9



Agence Régionale de Santé

19-2022-04-21-00002

Arrêté modifiant la garde ambulancière pour le

secteur 7 dans le département de la Corrèze du

mois de mai et de juin 2022

Agence Régionale de Santé - 19-2022-04-21-00002 - Arrêté modifiant la garde ambulancière pour le secteur 7 dans le département de

la Corrèze du mois de mai et de juin 2022 10



Agence Régionale de Santé - 19-2022-04-21-00002 - Arrêté modifiant la garde ambulancière pour le secteur 7 dans le département de

la Corrèze du mois de mai et de juin 2022 11



Agence Régionale de Santé - 19-2022-04-21-00002 - Arrêté modifiant la garde ambulancière pour le secteur 7 dans le département de

la Corrèze du mois de mai et de juin 2022 12



Agence Régionale de Santé

19-2022-03-17-00004

Arrêté modifiant la Garde ambulancière pour le

secteur 8 dans le département de la Corrèze du

mois d'avril 2022 

Agence Régionale de Santé - 19-2022-03-17-00004 - Arrêté modifiant la Garde ambulancière pour le secteur 8 dans le département de

la Corrèze du mois d'avril 2022 13



Agence Régionale de Santé - 19-2022-03-17-00004 - Arrêté modifiant la Garde ambulancière pour le secteur 8 dans le département de

la Corrèze du mois d'avril 2022 14



Agence Régionale de Santé - 19-2022-03-17-00004 - Arrêté modifiant la Garde ambulancière pour le secteur 8 dans le département de

la Corrèze du mois d'avril 2022 15



Agence Régionale de Santé

19-2022-04-22-00004

Arrêté modifiant la garde ambulancière pour le

secteur 8 dans le département de la Corrèze du

mopis de mai 2022

Agence Régionale de Santé - 19-2022-04-22-00004 - Arrêté modifiant la garde ambulancière pour le secteur 8 dans le département de

la Corrèze du mopis de mai 2022 16



Agence Régionale de Santé - 19-2022-04-22-00004 - Arrêté modifiant la garde ambulancière pour le secteur 8 dans le département de

la Corrèze du mopis de mai 2022 17



Agence Régionale de Santé - 19-2022-04-22-00004 - Arrêté modifiant la garde ambulancière pour le secteur 8 dans le département de

la Corrèze du mopis de mai 2022 18



Agence Régionale de Santé

19-2022-04-07-00005

Arrêté portant modification de l'agrément de

l'entreprise de transports sanitaires  HAUTE

CORREZE AMBULANCES 24 les champs de Brach

19800 EYREIN

Agence Régionale de Santé - 19-2022-04-07-00005 - Arrêté portant modification de l'agrément de l'entreprise de transports sanitaires 

HAUTE CORREZE AMBULANCES 24 les champs de Brach 19800 EYREIN 19



Agence Régionale de Santé - 19-2022-04-07-00005 - Arrêté portant modification de l'agrément de l'entreprise de transports sanitaires 

HAUTE CORREZE AMBULANCES 24 les champs de Brach 19800 EYREIN 20



Agence Régionale de Santé - 19-2022-04-07-00005 - Arrêté portant modification de l'agrément de l'entreprise de transports sanitaires 

HAUTE CORREZE AMBULANCES 24 les champs de Brach 19800 EYREIN 21



Agence Régionale de Santé

19-2022-04-27-00003

Arrêté portant modification des représentants

des usagers au sein de la commission des usagers

du Centre Hospitalier d' USSSEL

Agence Régionale de Santé - 19-2022-04-27-00003 - Arrêté portant modification des représentants des usagers au sein de la

commission des usagers du Centre Hospitalier d' USSSEL 22



Agence Régionale de Santé - 19-2022-04-27-00003 - Arrêté portant modification des représentants des usagers au sein de la

commission des usagers du Centre Hospitalier d' USSSEL 23



Agence Régionale de Santé - 19-2022-04-27-00003 - Arrêté portant modification des représentants des usagers au sein de la

commission des usagers du Centre Hospitalier d' USSSEL 24



Agence Régionale de Santé

19-2022-04-27-00005

Arrêté portant modification du siége social des

entreprises de transports sanitaires Francois

Blanchard Ambulance

Agence Régionale de Santé - 19-2022-04-27-00005 - Arrêté portant modification du siége social des entreprises de transports

sanitaires Francois Blanchard Ambulance 25



Agence Régionale de Santé - 19-2022-04-27-00005 - Arrêté portant modification du siége social des entreprises de transports

sanitaires Francois Blanchard Ambulance 26



Agence Régionale de Santé - 19-2022-04-27-00005 - Arrêté portant modification du siége social des entreprises de transports

sanitaires Francois Blanchard Ambulance 27



Agence Régionale de Santé

19-2022-04-07-00004

Arrêté portant retrait d'agrément de l'entreprise

de transports sanitaires LES ETOILES BLEUES 33

Avenue de Ventadour 19300 EGLETONS

Agence Régionale de Santé - 19-2022-04-07-00004 - Arrêté portant retrait d'agrément de l'entreprise de transports sanitaires LES

ETOILES BLEUES 33 Avenue de Ventadour 19300 EGLETONS 28



Agence Régionale de Santé - 19-2022-04-07-00004 - Arrêté portant retrait d'agrément de l'entreprise de transports sanitaires LES

ETOILES BLEUES 33 Avenue de Ventadour 19300 EGLETONS 29



Direction Départementale de l' Emploi, du

Travail ,des Solidarités et de la Protection des

Populations

19-2022-03-28-00007

Récépissé de déclaration d'un organisme de

services à la personne enregistré sous le N°

SAP482770146

Direction Départementale de l' Emploi, du Travail ,des Solidarités et de la Protection des Populations - 19-2022-03-28-00007 -

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le N° SAP482770146 30



Direction Départementale de l' Emploi, du Travail ,des Solidarités et de la Protection des Populations - 19-2022-03-28-00007 -

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le N° SAP482770146 31



Direction Départementale de l' Emploi, du Travail ,des Solidarités et de la Protection des Populations - 19-2022-03-28-00007 -

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le N° SAP482770146 32



Direction Départementale de l' Emploi, du

Travail ,des Solidarités et de la Protection des

Populations

19-2022-03-28-00009

Récépissé de déclaration d'un organisme de

services à la personne enregistré sous le N°

SAP519870265

Direction Départementale de l' Emploi, du Travail ,des Solidarités et de la Protection des Populations - 19-2022-03-28-00009 -

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le N° SAP519870265 33



Direction Départementale de l' Emploi, du Travail ,des Solidarités et de la Protection des Populations - 19-2022-03-28-00009 -

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le N° SAP519870265 34



Direction Départementale de l' Emploi, du Travail ,des Solidarités et de la Protection des Populations - 19-2022-03-28-00009 -

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le N° SAP519870265 35



Direction Départementale de l' Emploi, du

Travail ,des Solidarités et de la Protection des

Populations

19-2022-03-28-00008

Récépissé de déclaration d'un organisme de

services à la personne enregistré sous le N°

SAP907923163

Direction Départementale de l' Emploi, du Travail ,des Solidarités et de la Protection des Populations - 19-2022-03-28-00008 -

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le N° SAP907923163 36



Direction Départementale de l' Emploi, du Travail ,des Solidarités et de la Protection des Populations - 19-2022-03-28-00008 -

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le N° SAP907923163 37



Direction Départementale de l' Emploi, du Travail ,des Solidarités et de la Protection des Populations - 19-2022-03-28-00008 -

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le N° SAP907923163 38



Direction Départementale de l' Emploi, du

Travail ,des Solidarités et de la Protection des

Populations

19-2022-05-06-00004

Récépissé modificatif de déclaration d'un

organisme de services à la personne enregistré

sous le N° SAP898736988

Direction Départementale de l' Emploi, du Travail ,des Solidarités et de la Protection des Populations - 19-2022-05-06-00004 -

Récépissé modificatif de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le N° SAP898736988 39



Direction Départementale de l' Emploi, du Travail ,des Solidarités et de la Protection des Populations - 19-2022-05-06-00004 -

Récépissé modificatif de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le N° SAP898736988 40



Direction Départementale de l' Emploi, du Travail ,des Solidarités et de la Protection des Populations - 19-2022-05-06-00004 -

Récépissé modificatif de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le N° SAP898736988 41



Direction départementale de la cohésion sociale

et de la protection des populations / SPAE

19-2022-05-12-00003

ARRETE PREFECTORAL DETERMINANT DES

ZONES DE PROTECTION ET DE SURVEILLANCE

SUITE AUX DECLARATIONS D'INFECTION

D'INFLUENZA AVIAIRE HAUTEMENT

PATHOGENE SUR DES ELEVAGES DU LOT, DE LA

DORDOGNE ET DE LA CORREZE

Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations / SPAE - 19-2022-05-12-00003 - ARRETE

PREFECTORAL DETERMINANT DES ZONES DE PROTECTION ET DE SURVEILLANCE SUITE AUX DECLARATIONS D'INFECTION

D'INFLUENZA AVIAIRE HAUTEMENT PATHOGENE SUR DES ELEVAGES DU LOT, DE LA DORDOGNE ET DE LA CORREZE

42



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations / SPAE - 19-2022-05-12-00003 - ARRETE

PREFECTORAL DETERMINANT DES ZONES DE PROTECTION ET DE SURVEILLANCE SUITE AUX DECLARATIONS D'INFECTION

D'INFLUENZA AVIAIRE HAUTEMENT PATHOGENE SUR DES ELEVAGES DU LOT, DE LA DORDOGNE ET DE LA CORREZE

43



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations / SPAE - 19-2022-05-12-00003 - ARRETE

PREFECTORAL DETERMINANT DES ZONES DE PROTECTION ET DE SURVEILLANCE SUITE AUX DECLARATIONS D'INFECTION

D'INFLUENZA AVIAIRE HAUTEMENT PATHOGENE SUR DES ELEVAGES DU LOT, DE LA DORDOGNE ET DE LA CORREZE

44



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations / SPAE - 19-2022-05-12-00003 - ARRETE

PREFECTORAL DETERMINANT DES ZONES DE PROTECTION ET DE SURVEILLANCE SUITE AUX DECLARATIONS D'INFECTION

D'INFLUENZA AVIAIRE HAUTEMENT PATHOGENE SUR DES ELEVAGES DU LOT, DE LA DORDOGNE ET DE LA CORREZE

45



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations / SPAE - 19-2022-05-12-00003 - ARRETE

PREFECTORAL DETERMINANT DES ZONES DE PROTECTION ET DE SURVEILLANCE SUITE AUX DECLARATIONS D'INFECTION

D'INFLUENZA AVIAIRE HAUTEMENT PATHOGENE SUR DES ELEVAGES DU LOT, DE LA DORDOGNE ET DE LA CORREZE

46



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations / SPAE - 19-2022-05-12-00003 - ARRETE

PREFECTORAL DETERMINANT DES ZONES DE PROTECTION ET DE SURVEILLANCE SUITE AUX DECLARATIONS D'INFECTION

D'INFLUENZA AVIAIRE HAUTEMENT PATHOGENE SUR DES ELEVAGES DU LOT, DE LA DORDOGNE ET DE LA CORREZE

47



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations / SPAE - 19-2022-05-12-00003 - ARRETE

PREFECTORAL DETERMINANT DES ZONES DE PROTECTION ET DE SURVEILLANCE SUITE AUX DECLARATIONS D'INFECTION

D'INFLUENZA AVIAIRE HAUTEMENT PATHOGENE SUR DES ELEVAGES DU LOT, DE LA DORDOGNE ET DE LA CORREZE

48



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations / SPAE - 19-2022-05-12-00003 - ARRETE

PREFECTORAL DETERMINANT DES ZONES DE PROTECTION ET DE SURVEILLANCE SUITE AUX DECLARATIONS D'INFECTION

D'INFLUENZA AVIAIRE HAUTEMENT PATHOGENE SUR DES ELEVAGES DU LOT, DE LA DORDOGNE ET DE LA CORREZE

49



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations / SPAE - 19-2022-05-12-00003 - ARRETE

PREFECTORAL DETERMINANT DES ZONES DE PROTECTION ET DE SURVEILLANCE SUITE AUX DECLARATIONS D'INFECTION

D'INFLUENZA AVIAIRE HAUTEMENT PATHOGENE SUR DES ELEVAGES DU LOT, DE LA DORDOGNE ET DE LA CORREZE

50



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations / SPAE - 19-2022-05-12-00003 - ARRETE

PREFECTORAL DETERMINANT DES ZONES DE PROTECTION ET DE SURVEILLANCE SUITE AUX DECLARATIONS D'INFECTION

D'INFLUENZA AVIAIRE HAUTEMENT PATHOGENE SUR DES ELEVAGES DU LOT, DE LA DORDOGNE ET DE LA CORREZE

51



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations / SPAE - 19-2022-05-12-00003 - ARRETE

PREFECTORAL DETERMINANT DES ZONES DE PROTECTION ET DE SURVEILLANCE SUITE AUX DECLARATIONS D'INFECTION

D'INFLUENZA AVIAIRE HAUTEMENT PATHOGENE SUR DES ELEVAGES DU LOT, DE LA DORDOGNE ET DE LA CORREZE

52



Direction départementale des territoires /

Service de l�Environnement

19-2022-05-11-00004

Arrêté préfectoral instaurant une période

complémentaire d'ouverture de la vénerie

sous-terre de l'espèce blaireau.

Direction départementale des territoires / Service de l�Environnement - 19-2022-05-11-00004 - Arrêté préfectoral instaurant une

période complémentaire d'ouverture de la vénerie sous-terre de l'espèce blaireau. 53



Direction départementale des territoires / Service de l�Environnement - 19-2022-05-11-00004 - Arrêté préfectoral instaurant une

période complémentaire d'ouverture de la vénerie sous-terre de l'espèce blaireau. 54



Direction départementale des territoires / Service de l�Environnement - 19-2022-05-11-00004 - Arrêté préfectoral instaurant une

période complémentaire d'ouverture de la vénerie sous-terre de l'espèce blaireau. 55



Direction départementale des territoires /Service

Habitat et Territoires Durables/Mission

éducation et sécurité routières  

19-2022-05-04-00001

Arrêté portant réglementation sur la mise en

�uvre de restrictions de circulation relative à

l'exploitation de l'autoroute A89 (section

Brive-Thenon)

Travaux d'entretien de la signalisation

horizontale

Direction départementale des territoires /Service Habitat et Territoires Durables/Mission éducation et sécurité routières   -

19-2022-05-04-00001 - Arrêté portant réglementation sur la mise en �uvre de restrictions de circulation relative à l'exploitation de

l'autoroute A89 (section Brive-Thenon)

Travaux d'entretien de la signalisation horizontale

56



Direction départementale des
territoires

Service de l’habitat et des territoires 
durables
Mission éducation et sécurité 
routières

ARRÊTÉ portant réglementation sur la mise en œuvre de restrictions de circulation
relative à l’exploitation de l’autoroute A89 (section Brive-Thenon)

Travaux d’entretien de la signalisation horizontale

La préfète de la Corrèze,
Chevalier de l’ordre national du Mérite 

Vu la loi n°82.213 du 2 mars 1982 relative aux droits et libertés des communes, des départements et des
régions, modifiée et complétée par la loi 82.623 du 22 juillet 1982 ;

Vu  la  loi  n°83.8  du  7  janvier  1983  modifiée,  relative  à  la  répartition  des  compétences  entre  les
communes, les départements, les régions et l’État ;

Vu le code de la route et notamment les articles R.411-1 à R.411-9 et R.411-25 à R.411-28,

Vu le code de la voirie routière ;

Vu le décret n°82.389 du 10 mai 1982,  relatif  aux pouvoirs  des préfets et à l’action des services et
organismes publics de l’État dans les départements, et notamment l’article 17 ;

Vu le décret du 29 juillet 2020 portant nomination de Mme Salima SAA, en qualité de préfète de la
Corrèze ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à
l’action des services de l’État dans les régions et les départements ;

Vu  le  décret  n°  2009-1484  du  3  décembre  2009  portant  création  des  directions  départementales
interministérielles ;

Vu le décret du 7 février 1992 modifié par celui du 29 décembre 1997 approuvant la convention passée
entre l’État et la Société Autoroutes du Sud de la France pour la concession de la construction, et de
l’entretien et de l’exploitation d’autoroutes ;

Vu  l’arrêté  interministériel  en  date  du  24  novembre  1967,  relatif  à  la  signalisation  des  routes  et
autoroutes, modifié par arrêtés successifs ;

Vu l’instruction interministérielle sur la signalisation routière (Livre 1 – huitième partie – signalisation
temporaire) approuvée par l’arrêté interministériel du 6 novembre 1992 ;

Vu la circulaire du ministre de l’Équipement, du logement, des transports et du tourisme du 28 mai 1997
relative au schéma directeur d’exploitation de la route ;

Vu l’arrêté inter préfectoral portant réglementation de police sur l’autoroute A89 dans la traversée des
départements de la Corrèze, de la Dordogne et de la Gironde signé les 16 novembre, 29 novembre et
10 décembre 2007 ;

1/3

Direction départementale des territoires /Service Habitat et Territoires Durables/Mission éducation et sécurité routières   -

19-2022-05-04-00001 - Arrêté portant réglementation sur la mise en �uvre de restrictions de circulation relative à l'exploitation de

l'autoroute A89 (section Brive-Thenon)

Travaux d'entretien de la signalisation horizontale

57



Vu l’arrêté n° INTA2008191A du Premier ministre et du ministre de l’Intérieur du 26 mars 2020 portant
nomination  de  Mme Marion  SAADÉ,  en  qualité  de  directrice  départementale  des  territoires  de  la
Corrèze ;

Vu  l’arrêté  préfectoral  n°  19-2021-06-28-00009  du  28  juin  2021  donnant  délégation  de  signature  à
Mme Marion SAADÉ chargée d’exercer les fonctions de directrice départementale des territoires de la
Corrèze ;

Vu l’arrêté n° 19-2022-03-07-00001 du 7 mars 2022 donnant subdélégation de signature à M. Bruno
NOAILHAC en sa qualité de chef de la mission éducation et sécurité routières ;

Vu  l’arrêté  permanent  d’exploitation  sous  chantier  sur  l’autoroute  A89  dans  la  traversée  du
département de la Corrèze, signé le 19 juillet 2017 ;

Vu le calendrier des jours hors chantiers 2022 ;

Vu le dossier d’exploitation en date du 19/04/2022 ;

Vu l’avis favorable de la directrice départementale des territoires de la Corrèze du 03/05/2022 ;

Vu l’avis favorable du commandant du groupement de gendarmerie de la Dordogne du 27/04/2022 ;

Vu l’avis favorable de FCA Bron du 21/04/2022 ;

Vu l’avis favorable du Conseil Départemental de la Corrèze du 27/04/2022 ;

Vu l’avis favorable du Conseil Départemental de la Dordogne du 20/04/2022 ;

Vu l’avis favorable de la Direction des Routes Centre Ouest du 19/04/2022 ;

Considérant qu’il importe d’assurer la sécurité des clients de l’autoroute A89 ainsi que celle des agents
de la Société Autoroutes du Sud de la France (ASF)  et  des entreprises chargées de l’exécution des
travaux, et de réduire, autant que possible, les entraves à la circulation,

Sur proposition de la directrice départementale des territoires.

ARRÊTE

Article 1er : Dans le cadre de travaux d’entretien de la signalisation horizontale sur l’autoroute A89, ASF
Vinci-Autoroutes doit effectuer la fermeture des bretelles de l’échangeur 18 Mansac-Terrasson le mardi
10 mai 2022 de 9h00 à 16h00.

En  cas  de  problèmes  techniques  ou  de  conditions  météorologiques  défavorables,  les  fermetures
pourront être reportées durant la période du mercredi 11 mai 2022 au vendredi 13 mai 2022 puis du
lundi 16 mai 2022 au vendredi 20 mai 2022 dans les mêmes conditions d’exploitation (nuits de secours).

Article 2 : Contraintes de circulation :
• Les automobilistes souhaitant emprunter l’autoroute A89 en direction de Bordeaux au niveau de

l’échangeur 18 Mansac-Terrasson seront déviés par la D133, la D60, la D6089 jusqu’à l’échangeur
17 Thenon.

• Les automobilistes souhaitant emprunter l’autoroute A89 en direction de Brive au niveau de
l’échangeur  18  Mansac-Terrasson seront  déviés  par  la  D133,  la  D60,  la  D6089/D1089 jusqu’à
l’échangeur 51 de l’A20.

• Les automobilistes en provenance de Bordeaux souhaitant emprunter l’échangeur 18 Mansac-
Terrasson seront déviés par une sortie obligatoire à l’échangeur 17 Thenon pour emprunter la
D6089.

• Les  automobilistes  en  provenance  de  Brive  souhaitant  emprunter  l’échangeur  18  Mansac-
Terrasson seront déviés par l’autoroute A20 jusqu’à l’échangeur 51 pour emprunter la D1089 puis
la D6089.

2/3

Direction départementale des territoires /Service Habitat et Territoires Durables/Mission éducation et sécurité routières   -

19-2022-05-04-00001 - Arrêté portant réglementation sur la mise en �uvre de restrictions de circulation relative à l'exploitation de

l'autoroute A89 (section Brive-Thenon)

Travaux d'entretien de la signalisation horizontale

58



Article 3 : Ces travaux ne seront pas soumis aux dispositions de l’arrêté préfectoral en date du 19 juillet
2017 portant réglementation de la circulation sous chantier sur les autoroutes dans la traversée du
département de la Corrèze, concernant :

1/ l’article 3-1 Déviations.
2/ l’article 3-7 inter-distance entre chantiers courants : pour permettre des travaux de sécurité,

tels que les réparations de glissières suite à un accident, l’inter-distance entre les chantiers pourra être
momentanément ramenée à 0 km. La durée de l’intervention sera limitée en fonction de la gravité de
l’accident. L’inter-distance avec tout autre chantier de l’autoroute A89 sera ramenée à 2 km.

Article  4 :  La  signalisation  des  fermetures  seront  conformes  aux  prescriptions  de  l’Instruction
Interministérielle sur la Signalisation Routière (livre I, 8  partie, signalisation temporaire). Elle sera miseᵉ
en place par l’entreprise en charge des travaux sous le contrôle des services de la société ASF VINCI
Autoroutes (district de Périgord, centre d’entretien de Thenon).

Les entreprises engagées dans ces travaux devront maintenir en permanence la propreté, l’état et la
viabilité de la chaussée des voies ouvertes à la circulation durant les heures de chantier et lors du
repliement des chantiers.

Article 5 : Pour assurer une bonne information sur les restrictions de circulation aux automobilistes,
l’information sera diffusée sur Radio VINCI Autoroutes (107.7 FM) et par affichage de messages sur les
PMV.

Article 6 : Le présent arrêté est publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la Corrèze.

Article 7 : Le présent arrêté peut faire l’objet, dans un délai de trois mois à compter de la date de sa
notification/publication,  d’un  recours  gracieux  auprès  de  la  préfète  de  la  Corrèze  ou d’un  recours
contentieux devant le tribunal administratif de Limoges. Le tribunal administratif peut être saisi  par
l’application Télérecours citoyen accessible sur le site www.telerecours.fr

Article 8 :

• le secrétaire général de la préfecture ;

• le commandant du groupement de gendarmerie départemental de la Dordogne ;

• le président du conseil départemental de la Corrèze ;

• le président du conseil départemental de la Dordogne ;

• le directeur régional Aquitaine midi-Pyrénées de la société autoroutes du sud de la France (ASF) ;

• le directeur interdépartemental des routes du centre-ouest ;

• la directrice départementale des territoires ;

sont chargés chacun en ce qui le concerne, de l’application du présent arrêté.

Tulle, le 4 mai 2022

Pour la préfète et par délégation,
Pour la directrice départementale et par subdélégation,
Le chef de la mission éducation et sécurité routières,

Bruno NOAILHAC

3/3

Direction départementale des territoires /Service Habitat et Territoires Durables/Mission éducation et sécurité routières   -

19-2022-05-04-00001 - Arrêté portant réglementation sur la mise en �uvre de restrictions de circulation relative à l'exploitation de

l'autoroute A89 (section Brive-Thenon)

Travaux d'entretien de la signalisation horizontale

59



Préfecture / Cabinet du Préfet / Service des

sécurités / Bureau interministériel de défense et

de protection civiles

19-2022-04-27-00007

Arrêté portant nomination à un jury de

secourisme PAEFPS le 14 mai 2022 sur le

département  organisé par l'ADPC de la Corrèze

Préfecture / Cabinet du Préfet / Service des sécurités / Bureau interministériel de défense et de protection civiles -

19-2022-04-27-00007 - Arrêté portant nomination à un jury de secourisme PAEFPS le 14 mai 2022 sur le département  organisé par

l'ADPC de la Corrèze

60



Préfecture / Cabinet du Préfet / Service des sécurités / Bureau interministériel de défense et de protection civiles -

19-2022-04-27-00007 - Arrêté portant nomination à un jury de secourisme PAEFPS le 14 mai 2022 sur le département  organisé par

l'ADPC de la Corrèze

61



Préfecture / Cabinet du Préfet / Service des sécurités / Bureau interministériel de défense et de protection civiles -

19-2022-04-27-00007 - Arrêté portant nomination à un jury de secourisme PAEFPS le 14 mai 2022 sur le département  organisé par

l'ADPC de la Corrèze

62



Préfecture / Cabinet du Préfet / Service des

sécurités / Bureau interministériel de défense et

de protection civiles

19-2022-05-09-00001

Arrêté Portant approbation du Plan Particulier

d�Intervention de BUTAGAZ de Brive-la-Gaillarde

Préfecture / Cabinet du Préfet / Service des sécurités / Bureau interministériel de défense et de protection civiles -

19-2022-05-09-00001 - Arrêté Portant approbation du Plan Particulier d�Intervention de BUTAGAZ de Brive-la-Gaillarde 63



Préfecture / Cabinet du Préfet / Service des sécurités / Bureau interministériel de défense et de protection civiles -

19-2022-05-09-00001 - Arrêté Portant approbation du Plan Particulier d�Intervention de BUTAGAZ de Brive-la-Gaillarde 64



Préfecture / Cabinet du Préfet / Service des sécurités / Bureau interministériel de défense et de protection civiles -

19-2022-05-09-00001 - Arrêté Portant approbation du Plan Particulier d�Intervention de BUTAGAZ de Brive-la-Gaillarde 65



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la

réglementation et des collectivités locales /

Bureau de la réglementation et des élections

19-2022-04-27-00006

Arrêté portant modification de la commission

départementale de conciliation en matière de

baux d'immeubles ou de locaux à usage

commercial, industriel ou artisanal 

Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivités locales / Bureau de la réglementation et des

élections - 19-2022-04-27-00006 - Arrêté portant modification de la commission départementale de conciliation en matière de baux

d'immeubles ou de locaux à usage commercial, industriel ou artisanal 

66



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivités locales / Bureau de la réglementation et des

élections - 19-2022-04-27-00006 - Arrêté portant modification de la commission départementale de conciliation en matière de baux

d'immeubles ou de locaux à usage commercial, industriel ou artisanal 

67



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivités locales / Bureau de la réglementation et des

élections - 19-2022-04-27-00006 - Arrêté portant modification de la commission départementale de conciliation en matière de baux

d'immeubles ou de locaux à usage commercial, industriel ou artisanal 

68



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la

réglementation et des collectivtés locales /

Bureau de la réglementation et des élections

19-2022-05-11-00003

Arrêté instituant la commission de contrôle des

opérations de vote de la ville de

Brive-la-Gaillarde pour les élections législatives

des 12 et 19 juin 2022

Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de la réglementation et des élections

- 19-2022-05-11-00003 - Arrêté instituant la commission de contrôle des opérations de vote de la ville de Brive-la-Gaillarde pour les

élections législatives des 12 et 19 juin 2022

69



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de la réglementation et des élections

- 19-2022-05-11-00003 - Arrêté instituant la commission de contrôle des opérations de vote de la ville de Brive-la-Gaillarde pour les

élections législatives des 12 et 19 juin 2022

70



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de la réglementation et des élections

- 19-2022-05-11-00003 - Arrêté instituant la commission de contrôle des opérations de vote de la ville de Brive-la-Gaillarde pour les

élections législatives des 12 et 19 juin 2022

71



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la

réglementation et des collectivtés locales /

Bureau de la réglementation et des élections

19-2022-05-10-00002

Arrêté instituant la commission de propagande

pour les élections législatives des 12 et 19 juin

2022

Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de la réglementation et des élections

- 19-2022-05-10-00002 - Arrêté instituant la commission de propagande pour les élections législatives des 12 et 19 juin 2022 72



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de la réglementation et des élections

- 19-2022-05-10-00002 - Arrêté instituant la commission de propagande pour les élections législatives des 12 et 19 juin 2022 73



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de la réglementation et des élections

- 19-2022-05-10-00002 - Arrêté instituant la commission de propagande pour les élections législatives des 12 et 19 juin 2022 74



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la

réglementation et des collectivtés locales /

Bureau de la réglementation et des élections

19-2022-05-10-00003

Arrêté instituant une commission de

recensement des votes pour les élections

législatives des 12 et 19 juin 2022

Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de la réglementation et des élections

- 19-2022-05-10-00003 - Arrêté instituant une commission de recensement des votes pour les élections législatives des 12 et 19 juin

2022

75



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de la réglementation et des élections

- 19-2022-05-10-00003 - Arrêté instituant une commission de recensement des votes pour les élections législatives des 12 et 19 juin

2022

76



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de la réglementation et des élections

- 19-2022-05-10-00003 - Arrêté instituant une commission de recensement des votes pour les élections législatives des 12 et 19 juin

2022

77



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la

réglementation et des collectivtés locales /

Bureau de la réglementation et des élections

19-2022-05-12-00001

Arrêté modifiant le lieu d'implantation du

bureau de vote de Palazinges pour le 1er tour des

élections législatives

Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de la réglementation et des élections

- 19-2022-05-12-00001 - Arrêté modifiant le lieu d'implantation du bureau de vote de Palazinges pour le 1er tour des élections

législatives

78



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de la réglementation et des élections

- 19-2022-05-12-00001 - Arrêté modifiant le lieu d'implantation du bureau de vote de Palazinges pour le 1er tour des élections

législatives

79



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la

réglementation et des collectivtés locales /

Bureau de la réglementation et des élections

19-2022-05-12-00002

Arrêté modifiant le lieu d'implantation du

bureau de vote de Saint Bonnet Elvert pour les 2

tours des élections législatives

Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de la réglementation et des élections

- 19-2022-05-12-00002 - Arrêté modifiant le lieu d'implantation du bureau de vote de Saint Bonnet Elvert pour les 2 tours des élections

législatives

80



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de la réglementation et des élections

- 19-2022-05-12-00002 - Arrêté modifiant le lieu d'implantation du bureau de vote de Saint Bonnet Elvert pour les 2 tours des élections

législatives

81



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la

réglementation et des collectivtés locales /

Bureau de la réglementation et des élections

19-2022-05-10-00004

Arrêté portant délégation de signature

temporaire en matière électorale à divers

personnels de la préfecture

Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de la réglementation et des élections

- 19-2022-05-10-00004 - Arrêté portant délégation de signature temporaire en matière électorale à divers personnels de la préfecture 82



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de la réglementation et des élections

- 19-2022-05-10-00004 - Arrêté portant délégation de signature temporaire en matière électorale à divers personnels de la préfecture 83



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de la réglementation et des élections

- 19-2022-05-10-00004 - Arrêté portant délégation de signature temporaire en matière électorale à divers personnels de la préfecture 84



Préfecture / Direction de la coordination des

politiques publiques et de l'appui territorial /

Bureau de la coordination administrative

interministèrielle

19-2022-05-11-00001

Arrêté de suppléance

Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative

interministèrielle - 19-2022-05-11-00001 - Arrêté de suppléance 85



Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative

interministèrielle - 19-2022-05-11-00001 - Arrêté de suppléance 86



Préfecture / Direction de la coordination des

politiques publiques et de l'appui territorial /

Bureau de la coordination administrative

interministèrielle

19-2022-05-11-00002

Arrêté préfectoral portant délégation de

signature à la directrice de cabinet de la préfète

de la Corrèze et aux personnels du cabinet

Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative

interministèrielle - 19-2022-05-11-00002 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à la directrice de cabinet de la préfète de

la Corrèze et aux personnels du cabinet

87



Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative

interministèrielle - 19-2022-05-11-00002 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à la directrice de cabinet de la préfète de

la Corrèze et aux personnels du cabinet

88



Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative

interministèrielle - 19-2022-05-11-00002 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à la directrice de cabinet de la préfète de

la Corrèze et aux personnels du cabinet

89



Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative

interministèrielle - 19-2022-05-11-00002 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à la directrice de cabinet de la préfète de

la Corrèze et aux personnels du cabinet

90



Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative

interministèrielle - 19-2022-05-11-00002 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à la directrice de cabinet de la préfète de

la Corrèze et aux personnels du cabinet

91



Préfecture / Direction de la coordination des

politiques publiques et de l'appui territorial /

Bureau de la coordination administrative

interministèrielle

19-2022-05-02-00002

Arrêté autorisant le transfert a la commune de

Sarroux-Saint-Julien de la totalité des biens,

droits et obligations appartenant a la section de

Paillers

Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative

interministèrielle - 19-2022-05-02-00002 - Arrêté autorisant le transfert a la commune de Sarroux-Saint-Julien de la totalité des biens,

droits et obligations appartenant a la section de Paillers

92



Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative

interministèrielle - 19-2022-05-02-00002 - Arrêté autorisant le transfert a la commune de Sarroux-Saint-Julien de la totalité des biens,

droits et obligations appartenant a la section de Paillers

93



Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative

interministèrielle - 19-2022-05-02-00002 - Arrêté autorisant le transfert a la commune de Sarroux-Saint-Julien de la totalité des biens,

droits et obligations appartenant a la section de Paillers

94


